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    صفحه 2

اصلاحات در قانون اساسیسزاوار معلم نبودضرورت اطلاع رسانی بهنگام

جزئیات تازه از توقیف یک شیء تاریخی ایران در بریتانیا

در دنیایی زندگی می کنیــم که همه مردم تبدیل به خبرنگار شــده اند به 
صورتی که اخبار و اطلاعاتی که از طریق دنیای مجازی انتشار می یابد از اخبار 
و آگاهی هایی که توسط خبرگزاری های رسمی و با نام و نشان معین منتشر 
می شود خیلی پیشی گرفته است. بســیار دیده شده است که هنگام بروز هر 
حادثه و واقعه ای حاضران و ناظران مشاهده گر بلافاصله از صحنه عکس و فیلم و 
خبر تهیه می کنند و آن را از طریق گوشی های همراه خود در گروه های مجازی 
رسمی و غیررسمی شناخته شده یا ناشناس انتشار می دهند البته به دلیل عدم 
تخصص و آگاهی مردم از چگونگی تهیه و تنظیم خبر این نوع اطلاع رسانی از 
رویدادها همراه با اظهارنظرهای شخصی و تحلیل های افراد غیرحرفه ای است 
که به گوش و چشــم هزاران بلکه میلیون ها نفر می رسد و روح و روان جامعه 
را تحت تاثیر قرار می دهد حتی بسیار مشاهده شــده است برخی از افرادی 
که در صحنه حادثــه حضور دارند قبل از آنکه برای کمک و یاری رســانی به 
اشخاص درگیر حادثه اقدامی انجام دهند شروع به فیلمبرداری و تهیه عکس 
می کنند و لحظه ای بعد در دنیای مجازی با توضیحات و توصیفاتی برای افرادی 
می فرستند، با دست به دست شدن آن در فاصله اندکی آن واقعه در منظر دید 
و گوش همگان قرار می گیرد. این موضوع آنقدر گســترش پیدا کرده است 
که مردم کمتر خبر و اطلاعی را از طریق خبرگزاری ها و سخنگویان رسمی 
ملاحظه می کنند که قبلا در دنیای مجازی به نوعی از آن مطلع نشده باشند. 
در چنین بازاری بطور طبیعی هر کس از منظر نگاه، حساســیت، تخصص و 
آگاهی شخصی خود به موضوع ورود می کند و از آن سخن می گوید و به قضاوت 
می نشیند . در شرایطی این چنین، ورود بهنگام مسئولان و متولیان و اطلاع 
رسانی شفاف و روشن به جامعه امری کاملا ضروری است تا از انتشار ناصحیح 
وغیرکارشناســی و موضع گیری های عجولانه برخی پیشگیری شود و ذهن 
مردم را با اطلاع رسانی صحیح و سریع و شفاف روشن کند. در سالی که گذشت 
با نمونه هایی از کندی و ناروشنی و عدم شفافیت در اطلاع رسانی بهنگام مواجه 
شدیم مثل مرگ تلخ مهسا امینی که تاثیرات بسیار منفی و پیامدهای مخربی 
در سطح جامعه داشت. همچنین در اواخر سال گذشته مسمومیت تعدادی از 
دانش آموزان مدارس دخترانه در چند شهر موضوعی بود که جامعه را دچار 
التهاب و نگرانی کرد آنچه باید از این وقایع و حوادث و طریق مواجه مسئولان 
با آن درس گرفته شود ضرورت داشتن یک سیاست معین و تدوین شیوه نامه 
اطلاع رسانی بهنگام به مردم است به نحوی که در زمان بروز حادثه متصدی 
مربوطه دچار چه باید کرد نشود. موضوع مهم تر سرعت عمل و از دست ندادن 
اولین فرصت برای اطلاع رسانی و شفاف سازی موضوع است قبل از آنکه افراد 
غیرمسئول و کم اطلاع موضوع را به دلخواه خود منتشر کنند. آنچه اهمیت 
بیشتری دارد، گزارش به مردم باید آنچنان صحیح و جامع و بدون ابهام و پرده 
پوشی و فارغ از مصلحت اندیشی باشد که جلو هرگونه تردید را بگیرد. ممکن 
است در اولین لحظات بروز حادثه همه ابعاد و چگونگی موضوع به حد کافی 
روشن نباشد که بتوان گزارش جامعی از آن ارائه داد این امری طبیعی است، 
مردم هم آن را درک می کنند ولی انتظار می رود در اولین فرصت گزارش اولیه 
موضوع اطلاع رسانی شود سپس به تدریج و به نسبتی که آگاهی بیشتری از 
موضوع بدست می آید نسبت به تکمیل گزارش  های قبلی تا رسیدن به حداکثر 
شفافیت اطلاع رسانی ادامه یابد . در هر حال قبل از آنکه اخبار وتحلیل های 
مردمی از یک موضوع فراگیر شود و هزاران سوال در اذهان مردم جای گیرد و 
به قولی دلشان هزار راه برود متولیان موظف هستند جامعه را از چندوچون آن 
چه واقع شده است مطلع کنند، اگر انتشار بهنگام اخبار و اظهارنظر مسئولان 
تبدیل به یک رویه شود دیگر ذهن ها به دنبال کســب خبر از طریق مراجع 

غیررسمی نخواهد رفت و می شود آنچه باید بشود. 

از زمانی که پا به مدرسه گذاشتم، همیشه یک موضوع 
به من و همکلاسی هایم گوشزد می شد و آن اینکه احترام 
معلم تان را نگهدارید. تاملی بر سیره پیشوایان دین اسلام 
هم در خصوص اهمیت و جایگاه معلم به خوبی روشن است. 
این سخن از امام علی)ع( که هر کس کلمه ای به من بیاموزد 
من را تا آخر عمر بنده خود کرده اســت، خود یک نمونه از 
اهمیت جایگاه معلم است. مطالعه جایگاه معلم در  برخی از 
کشورهای مختلف به خصوص کشورهای پیشرفته از قبیل 
ژاپن و... هم خود گویای تلاش کشورها برای حفظ و ارتقای 
جایگاه و منزلت اجتماعی معلمین است. تاملی بر آنچه بر 
معلمین عزیز سرزمینم در این سال ها گذشت، قلب انسان را 
به درد می آورد. از نحوه اجرای رتبه بندی معلمان تا پرداخت 
نشدن حقوق شان در پایان سال و حتی میزان حقوق شان و 
در نهایت اعتراضات و تحصن های متعددی که در طی چند 
سال اخیر توسط معلمان تا بازنشستگان وزارت آموزش و 
پرورش انجام شده است خود نشانه هایی از نارضایتی این 

قشر فرهیخته است. در این سال ها که تورم و گرانی برای 
خیلی از مردم تقریبا کمرشکن شده است این نوع برخوردها 
اصلا شایسته شان نیســت. فراموش نشــود که آینده هر 
کشوری از مدرسه می گذرد که یکی از اضلاع مهم در تعیین 
این آینده، معلمین هستند. بهانه های از قبیل جمعیت بالای 
معلمان و بازنشستگان وزارت آموزش و پرورش و مشکل 
در تامین منابع مالی و...  بهانه ای برای ســرپوش گذاشتن 
بر  ناکارآمدی در تامین نیازهای این قشر بزرگ و مهم در 
جامعه است. با توجه به سوابق اجرایی حداقلی و شناختی 
که دارم منکر دشواری های مالی برای تامین منابع نیستم 
ولی این ناهماهنگی ها و... ربطی به تامین منابع ندارد. به نظر 
می رسد که نادیده گرفتن معلمین بیش از هر چیزی جلوه 
می کند و این اصلا زیبنده جایگاه و منزلت معلمین نیست. 
با شناختی که از معلمان عزیز دارم اعتراف می کنم که این 
عزیزان علیرغم همه مشکلاتی که برای شان ایجاد می شود 
برای تدریس و فعالیت های آموزشــی کم کاری نمی کنند 
چون وجدان شان اجازه  نمی دهد و مردم سرزمین شان را 
دوست دارند و آینده این سرزمین هم  برای شان مهم است 
ولی این فداکاری ها، دلیلی بر نادیده گرفتن حفظ منزلت 

اجتماعی شان نیست. 

مراسم بزرگداشــت اولین ســالگرد درگذشت حسین 
عبداللهی عصر روز پنجشــنبه دهم فروردین ماه با حضور 
پرشــور جمع کثیری از دوستان، آشــنایان و مسئولان 
شــهری و اســتانی قم و چهره های سیاســی و ورزشی و 
 اجتماعی و رســانه ای در مســجد الغدیر قم برگزار شد.

در این مراســم احمد حاجی زاده معاون سیاسی و امنیتی 
اســتاندار قم، دکتر حسین اســلامی رئیس شورای شهر 
قم، دکتر قریشی معاون توســعه و منابع انسانی استاندار 
قم، مهندس سید اسدالله دهناد نایب رئیس هیأت مدیره 
شــرکت مخابرات ایران، خانم نیازمند عضو هیأت رئیسه 
شورای شهر قم، دکتر کلانترزاده مدیرکل روابط  عمومی 

و امور بین الملل شهرداری، مهندس طلایی مشاور شهردار 
قم، حسن عابدی معاون اداره کل تعزیرات حکومتی استان 
قم، دکتر محمدحسین دهناد عضو شورای شهر قم، دکتر 
بهشتی معاون سابق اســتانداری قم، دکتر دلاوری رئیس 
هیأت گلف استان قم، استاد مرتضی داستانی و برخی دیگر 
از چهره های شاخص سیاسی و رسانه ای استان قم و تهران 
در این مراسم حضور داشتند. دکتر حسین عبداللهی مدیر 
مسئول فقید روزنامه »آرمان ملی« و یکی از فعالان پیگیر و 
خستگی ناپذیر رسانه ای کشور نهم فروردین سال گذشته 
در اثر عارضه قلبی درگذشت و جامعه روزنامه نگاری را به 

سوگ یکی از هم قطاران خود نشاند. 

اولین سالگرد درگذشت دکتر حسین عبداللهی در قم برگزار شد
دشواری روزنامه نگار ماندن

 قبل از پیروزی انقلاب، بنیانگذار جمهوری اسلامی 
در سخنرانی ها، صدور بیانیه و مصاحبه ها خصوصا در 
مدت اقامت در نوفل لوشاتوی فرانسه به ویژگی  های 
نظام حکمرانی آینده پرداختند. ایشان ابتدا سخن از 
حکومت اسلامی و سپس جمهوري اسلامي گفتند. 
ولی شکل دقیقی از ساختار نظام مورد انتظار در 
اذهان مردم نبود تا اینکه انقلاب به پیروزی رسید. در 
آن زمان مهم آن بود که سخنان امام)ره( در رابطه با 
حقوق شهروندی و بعُد جمهوریت نظام، تداعی نظام 
دموکراتیک را می نمود. امام)ره( بر این عهد خود 
بطور جدی وفادار بودند و لذا از شورای انقلاب و آقای 
مهندس بازرگان نخست وزیر دولت موقت خواستند 
که پیش نویس قانون اساسی که توسط آقایان 
دکتر حسن حبیبی، دکتر کاتوزیان و چند نفر از 
حقوق دان ها تهیه شده بود با اصلاحات جزئی توسط 
شورای انقلاب اسلامی را به رای مردم بگذارد. در این 
پیش نویس رئیس جمهور مقام اول رسمی کشور 
بود  سوگندی که می باید وی در اول دوره یاد کند 

در اصل صد و بیست و یکم قانون اساسی فعلی هنوز 
موجود است. با این وجود اصول مربوط به حقوق بشر 
و حقوق شهروندی و بعُد جمهوریت نظام به ویژه 
فصل سوم غنی و به روز است اما چرا با گذشت زمان 
سرنوشت آن اصول به اینجا کشید؟ به نظر علت آن 
بود که ضمانت اجرایی اصول مذکور در قانون اساسی 
پیش بینی نشده بود تا مسئولان مکلف به رعایت آنها 
باشند.  شاه بیت این ادعا برای تحقق پاسداری از 
قانون اساسی توسط رئیس جمهور که در اصل یکصد 
و بیست و یکم است. طبق آن روسای جمهور باید 
سوگند یاد کنند که قانون اساسی را اجرا کنند اما 
ساختار و مرجع مورد نیاز این امر در قانون پیش بینی 
نشده است. پیشنهاد این است که اصلاح ساختار 
اجرایی از طریق اصلاح قانون اساسی و تعدیل 
و مناسب کردن اختیارات و مسئولیت ها،حذف 
موازی کاری ها و مرزبندی مشخص مسئولیت ها 
و ضمن رعایت اصول اسلامی در قانون گذاری، 
تصویب سیاست ها و برنامه شیوه اداره کشور بر اساس 
تجربیات موفقی که تعارضی با اصول دین ندارد قرار 
گیرد، همانند سایر کشورهای دمکراتیک قوه مقننه 
از دو مجلس تشکیل و در نتیجه رقابت مبنای همه 

عرصه های اداره کشور باشد.

مدیرکل موزه های کشــور دربــاره توقیف یک 
اثر تاریخی متعلــق به ایران توســط پلیس مرزی 
انگلســتان گفت: این پرونده به سال ۲۰۱۶ مربوط 
بوده است و روند اســترداد آن به کشور آغاز شده و 
تلاش می شود امسال به ایران بازگردد. در پی اعلام 
کشف و ضبط یک سنگ نگاره ساسانی قاچاق شده 
با قدمت حدود ۲ هزار سال و به ارزش تخمینی ۳۰ 
هزار پوند در انگلستان و نمایش آن به مدت سه ماه 
در موزه بریتانیا در هماهنگی با دولت ایران، مرتضی 
ادیب زاده ـ مدیــرکل موزه های کشــور ـ جزئیات 
بیشتری را در این باره تشــریح کرد و گفت: با انتشار 
خبر توقیف یک اثر تاریخی متعلق به ایران توســط 
پلیس مرزی انگلستان، اعلام شد محموله ای حاوی 
بخشی از یک نقش برجسته ساسانی از سوی پلیس 
تحویل موزه بریتانیا شــده اســت. پرونده مربوط 
به ســال ۲۰۱۶ بوده اســت که در یک هواپیمای 
مسافربری در فرودگاه استانســتد، یک اثر تاریخی 
توقیف می شود. افسران نیروی مرزی با توجه به نوع 
بسته بندی اثر به آن مشکوک شده و پس از بازرسی، 
این محموله ضبط می شود. او ادامه داد: این پرونده 
توسط اینترپل نیز بررسی شده اســت، اما تاکنون 
دستگیری صورت نگرفته است. با پیگیری اداره کل 
موزه های معاونت میراث فرهنگی و همکاری مستمر 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن و همچنین 
مکاتبات صورت گرفته در سال گذشته، روند استرداد 
این اثر به کشور آغاز شده است و در تلاشیم در سال 

جاری به ایران باز  گردد. مدیرکل موزه های کشــور 
اظهار کرد: پیش تر، مسئولان موزه بریتانیا درخواست 
کرده بودند این اثر پیش از استرداد به ایران، مدتی 
در موزه بریتانیا به نمایش عمــوم درآید. با توجه به 
همکاری این موزه در اطلاع رســانی، کارشناسی و 
مرمت این اثر ارزشمند، مقرر شد پس از اعلام رسمیِ 
تحویل امانی شیء از سوی موزه، حداکثر به مدت سه 
ماه این نقش برجسته در موزه بریتانیا نمایش داده 
شده و سپس با تشریفات قانونی به ایران بازگردانده 
شــود.  ادیب زاده درباره اصالت این نقش برجسته با 
توجه به ابهام ها و شــبهاتی که درباره جعلی بودن 
آن مطرح شــده اســت، گفت: با توجه بــه این که 
موزه بریتانیا در زمینه تاریخ و هنر دوره ساســانی، 
کارشناسان برجسته ای دارد، این اثر را کارشناسی 
کرده  و اصالت آن را تایید و منشا آن را منطقه فارس 
اعلام کرده  اســت. که البته پس از اســترداد اثر به 
ایران نیز بررســی های لازم را برای اصالت سنجی و 
کارشناسی انجام خواهیم داد. مدیر مرکز موزه ها در 
وزارت میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی 
گفت: با توجه به بررسی های صورت گرفته روی این 
نقش برجسته، به نظر می رسد این اثر بخشی از یک 
نقش برجسته با ترکیب بزرگتر بوده است. در حال 
حاضر فقدان کتیبه سبب می شود شناسایی شخص 
حجاری شده در این نقش برجسته دشوار باشد. اگر 
چه شواهد ظاهری آن نمایانگر تصویر یک مقام بلند 

پایه دوره ساسانی است.

نبیالهعشقیثانی
فعالاجتماعی

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاران

اجتماعیایران

علیمحمدنمازی
عضوشورایمرکزی
کارگزارانسازندگی

     اولین سالگرد درگذشت 
 دکتر حسین عبداللهی 
در  قم برگزار شد   

  دشواری 
 روزنامه نگار 
ماندن

مالک شریعتی: برخورد تند نتیجه عکس دارد

»شلیک ماست« به آرامش کشور 
»جلالی« از جریمه ۵۰۰ هزار تومان تا ۳ میلیارد تومانی خبر داد

صفحه 3

 حقوق اسفند معلمان پرداخت نشد و مجلس در روز سیزده فروردین تصمیم گرفت 
علل این تاخیر را بررسی کند!

معلمی با جیب خالی
      سفر زیارتی وزیر آموزش و پرورش به کربلا در روز یازده فروردین واکنش هایی را به خصوص 
     از سوی معلمان به همراه داشت که معتقد بودند پیگیری برای پرداخت حقوق معوقه معلمان   

   واجب ترین کار برای وزیر بوده است   

آرمان ملی: علل تأخیر در پرداخت حقوق معلمان در کمیسیون آموزش مجلس بررسی می شود؛ این عنوان خبری بود 
که روز گذشته بر صفحه اجتماعی رسانه های کشور قرار گرفت تا بار دیگر بر رنجی که معلمان در زندگی به دلیل تاثیر عدم 
پرداخت حقوق هایشان )هرچند ناچیز( متحمل می شوند، تاکید کند. نکته دیگری که قضیه را ناراحت کننده تر می کند 

این است که حقوق اسفند معلمان پرداخت نشد و آنها به جای اینکه در شب عید، علاوه بر حقوق از مزایای دیگری ...

آرمان ملی : عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: »من برخی اظهارات نسنجیده و تند روزهای اخیر و بدتر از آن 
برخی اقدامات نابخردانه و اهانت بار مانند ماست پاشی که از سوی برخی افراد صورت گرفته را نه تنها در جهت حل مشکل 
نمی دانم بلکه معتقدم نگاه سیاسی به مسأله را تشدید و عده ای را به لجبازی وادار خواهد کرد و بستری را برای رسانه های ....

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاران

اجتماعیایران

صفحه2

»آرمانملی«شرایطعملیاتیشدنشعارسالرابررسیمیکند؛

اگر و  اماهای مهار تورم 

صفحه9

همین صفحه

 ایران و عربستان 
 در انتظار 
دیدار سران
جمهوریاسلامی
ازپادشاهعربستان
برایسفربهتهران
دعوتکرد

صفحه 4

  کامران ندری کارشناس اقتصادی: در صورتی که تغییراتی در حوزه مدیریتی به شکل جدی و بنا به مصالح کشور انجام 
شود امکان کاهش تورم وجود دارد و انجام اقدامات جدی تر و حل مشکلات به شکل ریشه ای نیازمند اصلاح زیربنایی است

مقام معظم رهبری:

 تحول یعنی رفع نقاط معیوب؛ 
 منظور دشمن از دگرگونی 

تغییر هویت جمهوری اسلامی است
سال۱۴۰۲؛سال»مهارتورمورشدتولید«


